



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе Архангельской области»

Статья 1.

Внести в областной закон от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2008, № 29; 2009, № 2, 5, 6; 2010, № 11, 15, 16; 2011, № 20, 21, 23; 2012, № 28, 30, 32, 34; 2013, № 40, 41, 3, 4; 2014, № 5, 7, 9, 11; 2015, № 17; октябрь, внеоч.; ноябрь, внеоч.; 2016, № 26, 27, 28, 29, 30; 2017, № 34, 36; 2018, № 41, 2; 2019, № 7, 9, 10, 11, 12; 2020, № 17, 19, 20, 21; 2021, № 24, 26, 27, 29, 30; 2022, № 35, 38, 39, 40; 2023, № 43, 45, 3; 2024, № 5) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 13 слова «15 октября» заменить словами «1 ноября».
2. В статье 14:
 - 1) в пункте 2 слова «десять календарных дней» заменить словами «пять календарных дней»;
 - 2) в пункте 14 слова «пять календарных дней» заменить словами «один календарный день»;
 - 3) в пункте 15 слова «пять календарных дней» заменить словами «один календарный день».
3. В статье 17:
 - 1) в пункте 1 слова «35 календарных дней» заменить словами «30 календарных дней»;
 - 2) в первом предложении абзаца первого пункта 4 слова «19 календарных дней» заменить словами «15 календарных дней»;
 - 3) в пункте 8 слова «трех календарных дней» заменить словами «двух календарных дней»;
 - 4) в пункте 9:

в первом предложении абзаца первого слова «трех календарных дней» заменить словами «двух календарных дней»;

в абзаце втором слова «шести календарных дней» заменить словами «четыре календарных дней».

4. В статье 19:

1) в пункте 1 слова «30 календарных дней» заменить словами «21 календарного дня»;

2) во втором предложении абзаца второго пункта 3 слова «шесть календарных дней» заменить словами «пять календарных дней»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «12 календарных дней» заменить словами «девять календарных дней»;

4) в абзаце третьем пункта 5 слова «двух календарных дней» заменить словами «одного календарного дня»;

5) в пункте 6:

в абзаце первом слова «шесть календарных дней» заменить словами «пять календарных дней»;

в абзаце втором слова «двух календарных дней» заменить словами «одного календарного дня»;

6) в первом предложении абзаца первого пункта 8.1 слова «шесть календарных дней» заменить словами «пять календарных дней»;

7) в абзаце третьем пункта 12 слова «четыре календарных дней» заменить словами «двух календарных дней».

5. В абзаце первом пункта 3 статьи 24 слова «трех календарных дней» заменить словами «одного календарного дня».

Статья 2.

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Положения пункта 1 статьи 13, пунктов 2, 14 и 15 статьи 14, пункта 1, первого предложения абзаца первого пункта 4, пункта 8, первого предложения абзаца первого, абзаца второго пункта 9 статьи 17, пункта 1, второго предложения абзаца второго пункта 3, абзаца первого пункта 4, абзаца третьего пункта 5, пункта 6, первого предложения абзаца первого пункта 8.1, абзаца третьего пункта 12 статьи 19, абзаца первого пункта 3 статьи 24 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» (в редакции настоящего закона) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и утверждении областного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, и действуют до 31 декабря 2024 года включительно.

Губернатор
Архангельской области



А.В. Цыбульский

г. Архангельск

2 октября 2024 г.
№ 134-10-ОЗ